[image: image1.png]

党总支〔2015〕1号

关于组织开展“如何当一名好教师”大讨论活动的通    知
各系、各党支部、全体教师：

根据温州大学关于组织开展“如何当一名好教师”大讨论活动的通知要求和学校2015年工作部署，经学院党政联系会研究，决定在全院范围内组织开展“如何当一名好教师”大讨论活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

围绕“办人民满意教育、促学校科学发展”主题，以提高教师思想政治素质和职业道德水平为重点，以爱岗敬业、教书育人为核心，以解决教师队伍中存在的突出问题为目的，强化师德教育，完善师德规范，树立师德典型，弘扬高尚师德，激励广大教师以高尚人格和渊博学识教育感染学生，努力做学生健康成长的指导者和引路人，不断提高广大教师教书育人的自豪感、荣誉感和责任感。

二、目标任务

通过组织开展“如何当一名好教师”大讨论活动，直面我院师德师风中存在的问题，采取有力措施加以整改，不断提高广大教师师德水准，实现“三个有所提高”：一是加强师德教育，师德修养的观念与意识有所提高；二是着力解决师德师风中存在的突出问题，师德作风表现有所提高；三是不断加强制度建设，师德建设的效果有所提高。努力建设一支师德高尚、业务精良和深受学生爱戴的教师队伍，为办好人民满意的大学提供坚实基础。

三、活动步骤（3月—9月）

（一）学习讨论阶段（4月—6月）

1、学院制定开展“如何当一名好教师”大讨论活动方案（3月）；

2、学院召开全院教职工大会进行全面动员部署（3月）；

3、组织开展学习讨论。通过开展自学、集体学习的方式，认真学习上级和学校“师德师风建设实施意见”，并就学校“教师职业道德规范”等五个制度的讨论稿广泛开展学习讨论。

4、开展院长接待日活动，广泛听取师生的意见和建议，及时解决和处理师生反应的有关问题，进一步巩固优良的教风。

（二）查摆问题阶段（5月—7月）。

1、学院班子深入师生中去，通过召开座谈会、走访调研等方式，深入了解本单位师德师风方面存在的主要问题，广泛听取师生对进一步抓好师德师风工作的意见。

2、全体教师要依据有关文件要求和本次教育活动目标，着重对照是否在思想上行动上站稳了政治立场、是否牢固树立了育人为本的工作理念、是否切实树立起强烈的爱生乐教情怀等问题，查找自身存在的不足和差距，明确努力方向。

（三）建章立制阶段（6月—7月）。

学院要针对师德师风中存在的突出问题，制定整改方案，完善相关制度；要切实加强学风建设，努力形成以教风促学风、以学风促教风的良好机制。学院根据师生的意见建议，进一步完善师德师风的教育、监督、评价、奖惩制度。努力形成“学高为师、身正为范”、“爱生乐教、教学相长”的教师文化。

（四）选树典型阶段（7月—9月）。学院要在查摆问题、认真整改的基础上，对“如何当一名好教师”大讨论活动中涌现的先进典型和取得的活动成效、经验大力宣传，积极选树师德典型，树立学习标杆，发挥引领作用。同时，进一步采取切实措施关心、帮助广大教师乐教爱生、成就事业。

四、工作要求

提高认识，加强领导。学院院长和书记为本次活动的第一责任人。把“如何当一名好教师”作为本年度的工作重点来抓，做到思想发动到位、组织保证到位、具体措施到位，确保各项活动顺利推进、取得实效。系主任、党支部书记要积极配合学院组织好本次学习讨论活动。
  中共温州大学生命与环境科学总支委员会
2015年3月25日

	生命与环境科学学院办公室             2014年3月25日印发

-2-

-2-